安

通

街

通
乡
街

红
星
路

铁

路

进
乡
街

一期工程
1600米

二期工程
1790米

电
碳
路

北
赵博/制图

安通街南半
幅打通工程
示意图

新闻热线

2021·7·9 星期五 一版二版主编 郑璐 一版编辑 孙堃 二版编辑 薛莹 版式 于海军

A02要闻 15776896853

生活报中缝房产公示类广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登电话：84681180

生活报中缝房产公示类广告
仅在地段街 1号报社阳光大厅
受理，只收取登报备案手续复印
件，原件由房主自己保存。

当天办理，次日见报。登报请通
过正规渠道办理，避免经济损失！

特别提示

根据《烟花爆竹安全管理条例》
和《哈尔滨市人大常委会关于禁止
燃放烟花爆竹的决定》，经哈尔滨市
公安局松北分局批准，枫叶小镇奥
特莱斯（哈尔滨）广场有限公司于
2021 年 7 月 16 日、17 日、18 日 20 时 0
分至 20 时 20 分在哈尔滨松北区中
源大道 16999 号进行大型焰火燃放
活动。现予公告。

2021 年 7 月 8 日

哈尔滨市公安局松北分局公告

根据市政府关于历史遗留不动
产权办理的相关规定。现对以下房
屋的不动产权现受人公示如下：

本 人 曹 秋 阳 为 广 信 新 城 小 区
A12 栋 1 单元 5 楼 1 室房屋（建筑面
积 95.9 平方米）的受让人，原房屋所
有人已将该房屋实际交付给本人，
由本人实际占有。本人已自愿作出
承诺，现曹秋阳以上述房屋所有权
人的身份，申请办理上述房屋《不动
产权登记证书》手续。

如对上述房屋所有权人存有异
议的，请在此公示发布之日起 15 个
工作日内，向哈尔滨市松北区棚户
区改造工作领导小组办公室和哈尔
滨市不动产登记交易事务中心松北
分中心提出异议申请。
哈尔滨市松北区棚户区改造工作领
导小组办公室地址：松北区松北一
路 38 号 321 室；电话：84013325。
哈尔滨市不动产登记交易事务中心
松北分中心地址：松北区松北一路 8
号；电话：84094154。

哈尔滨市松北区棚户区改造工
作领导小组办公室

哈尔滨市不动产登记交易事务
中心松北分中心

2021 年 7 月 9 日

公 示

根据市政府关于历史遗留不动
产权办理的相关规定。现对以下房
屋的不动产权现受人公示如下：

本 人 曹 文 彪 为 广 信 新 城 小 区
A12 栋 2 单元 18 楼 03 室房屋（建筑
面积 64.47 平方米）的受让人，原房
屋所有人已将该房屋实际交付给本
人，由本人实际占有。本人已自愿
作出承诺，现曹文彪以上述房屋所
有权人的身份，申请办理上述房屋

《不动产权登记证书》手续。
如对上述房屋所有权人存有异

议的，请在此公示发布之日起 15 个
工作日内，向哈尔滨市松北区棚户
区改造工作领导小组办公室和哈尔
滨市不动产登记交易事务中心松北
分中心提出异议申请。

哈尔滨市松北区棚户区改造工
作领导小组办公室地址：松北区松
北 一 路 38 号 321 室 ；电 话 ：
84013325。

哈尔滨市不动产登记交易事务
中心松北分中心地址：松北区松北
一路 8 号；电话：84094154。

哈尔滨市松北区棚户区改造工
作领导小组办公室

哈尔滨市不动产登记交易事务
中心松北分中心

2021 年 7 月 9 日

公 示

根据市政府关于历史遗留不动
产权办理的相关规定。现对以下房
屋的不动产权现受人公示如下：

本 人 于 佳 瑞 为 广 信 新 城 小 区
A12 栋 1 单元 4 楼 1 室房屋（建筑面
积 95.9 平方米）的受让人，原房屋所
有人已将该房屋实际交付给本人，
由本人实际占有。本人已自愿作出
承诺，现于佳瑞以上述房屋所有权
人的身份，申请办理上述房屋《不动
产权登记证书》手续。

如对上述房屋所有权人存有异
议的，请在此公示发布之日起 15 个
工作日内，向哈尔滨市松北区棚户
区改造工作领导小组办公室和哈尔
滨市不动产登记交易事务中心松北
分中心提出异议申请。
哈尔滨市松北区棚户区改造工作领
导小组办公室地址：松北区松北一
路 38 号 321 室；电话：84013325。

哈尔滨市不动产登记交易事务
中心松北分中心地址：松北区松北
一路 8 号；电话：84094154。

哈尔滨市松北区棚户区改造工
作领导小组办公室

哈尔滨市不动产登记交易事务
中心松北分中心

2021 年 7 月 9 日

公 示

公示公告
刊登
电话13796106320

生活报讯（记者梁晨）8日，
由省委宣传部主办的“奋斗百年
路 启航新征程——黑龙江省庆
祝中国共产党成立100周年主题
系列新闻发布活动”举行绥化专
场发布会。会上，绥化市委书记
孙恒义围绕“弘扬伟大建党精神，
开启绥化奋进新征程”这个主题
进行了主旨介绍。

绥化市如期完成了新时代脱
贫攻坚任务。到“十三五”期末，
全市地区生产总值达到1150亿
元，稳居全省第四位，比2010年
翻了一番。与“十二五”相比，规
上工业增加值年均增长9.6%，固
定资产投资年均增长8.6%。城
镇提前5年、农村提前3年实现
居民人均可支配收入比2010年
翻一番的目标。全市5个国贫
县、1个省贫县全部摘帽、429个
贫困村全部出列、16.7万名贫困
人口全部脱贫。

粮食总产量达到 221.6 亿
斤，10个县（市、区）全部进入全
国粮食生产先进县行列，绥化成
为国家粮食高产创建整市整建制

推进试点市、国家级粮食生产先
进市。高标准农田项目建设规模
连续3年全省领先，生猪饲养量
和肉蛋奶总产量全省第一。绿色
经济总量占全省1/4，绿色食品
综合评价系数连续7年全省第
一。寒地黑土品牌价值达602亿
元，列中国500最具价值品牌排
行榜112位。

绥化工业从农业产业化起步，
以农区工业化蓄势，推动“粮头食
尾、农头工尾”全面破题。抢抓“哈
大绥一体化”发展重大机遇，恒大
文化旅游康养城成为“哈大绥一体
化”先行项目。启动建设哈绥铁伊
客专、绥大高速、绥化机场等互联
互通重点工程，绥化将全面融入全
省立体化交通网络。持续改善城
乡居住条件，全力推进棚户区改造
和老旧小区整治，城市人均住房面
积达到39平方米，农村危房改造
连续多年走在全省前列。用于民
生保障的财政支出达到85%以上，
城镇登记失业率保持低于全省平
均水平，“十三五”环境保护约束性
指标如期完成。

绥化：生猪饲养量全省第一
生活报讯（胡杨 记者吕晓艳）为了提

升哈市企业流动人员人事档案管理服务水
平，7日下午，哈市人社局部署全市人社系统
加快推进企业流动人员人事电子档案信息
纳入“人社云”电子档案管理平台工作，为实
现企业流动人员同城通办档案相关业务奠
定坚实基础。

目前，哈市人社系统企业流动人员存档
机构有23家，管理人事档案138.6万册，基层

存档部门档案管理系统老旧、经办手段单一、
办事流程不统一、数据存在安全隐患是当前
面临的最大困难。哈市人社局利用“人社云”
数据中心作为硬件环境支撑，对公共服务系
统中的电子档案管理子系统功能进行扩展，
在市级管理的档案全部电子化并纳入系统的
基础上，大力推进各区、县（市）档案以数字化
形式逐步归集到“人社云”电子档案管理系
统，最终实现一平台受理全部档案业务。

企业流动人员办档案业务更方便了

“人社云”电子档案管理平台来了

生活报讯（记者仲亮）8日，记者从哈尔
滨市建设工程信息网获悉，捷能热力电站有
限公司2021年供热老旧管网改造工程项目
已由相关单位批准建设。据了解，捷能热力
电站担负松北区2800万平方米供热任务，
今年供热老旧管网改造以后，居民室温及供
热安全将得到保障。

依据招标文件，该项目建设地点为松北区，
二级热力管道管网改造升级包括：世纪花园A区，
世茂翡冷翠，世纪花园B区，银河小区，前进小区
一期、二期，湖畔绿色家园，湖滨小镇，岛屿墅，绿
水小区，欧美亚，太阳城，军安小区，法兰西风情
园，赛丽斯小区，太阳岛总站，总长度达43.194公
里。项目预计8月10日开工，9月30日竣工。

哈市松北区

世纪花园A区等15个小区
供热老旧管网改造

我省庆祝中国共产党成立100周年系列发布会

生活报讯（记者仲亮）8日，
记者从哈尔滨市建设工程信息网
获悉，东棵棚改道路工程、香土路
打通工程、香坊南北路18（暂定
名）、青海路道路工程、安通街南
半幅打通工程、华南二路打通工
程全过程工程咨询服务已由上级
主管部门批准建设，市政府投资
工程项目服务中心现对项目全过
程工程咨询服务进行公开招标。

东棵棚改道路工程：新建道
路全长825米（其中规划东西街
1，全长555米；规划南北路1，全
长270米），规划红线宽20米。
主要建设内容包括道路工程、地
道工程、排水工程、照明工程、交
通工程、绿化工程等。

香土路打通工程：新建道路
全长550米，规划红线宽40米。
建设内容包括道路工程、排水工
程、照明工程、交通设施、景观绿
化等。

香坊南北路18（暂定名）：新

建道路全长550米，规划红线宽
30米。建设内容包括道路工程、
排水工程、照明工程、交通设施、
景观绿化等。

青海路道路工程：新建道路
全长380米，规划红线宽30米。
建设内容包括道路工程、排水工
程、绿化工程、照明工程、交通工
程等。

安通街南半幅打通工程：新
建道路全长3390米。其中一期
工程为安通街（红星路-电碳路），
全长1600米；二期工程为安通街
（通乡街-红星路），全长1790米，
规划红线宽45-60米。主要建
设内容包括道路工程、桥梁工程、
地道工程、排水工程、照明工程、
绿化工程、交通工程等。

华南二路打通工程：新建道
路全长0.9公里，规划红线宽30
米，双向4车道标准。配套建设
照明、交通设施等附属设施工
程。

东棵棚改道路、香土路、香坊南北路18、安通街南半幅等

哈市这六条路打通工程即将开工

生 活 报 讯（记 者仲亮）新增
5000个公共停车泊位，谋划实施三
合路打通工程……8日，记者从哈尔
滨市住建局获悉，在深入推进党史
学习教育走深做实的过程中，该局
围绕市政路桥建设，解决群众“急难
愁盼”问题，进一步增强群众的获得

感、幸福感。
据了解，今年，哈尔滨市住建局

共谋划实施了三合路打通工程、哈
成路打通工程、规划南昌路工程、五
洲动漫城-闽江路工程等一系列市
政路桥工程；同步印发了《哈尔滨市
2021年公共停车泊位建设实施计

划》，全年将新增公共停车泊位5000
个，组织推进中民街、东直游园、保
健路3个公共停车场项目建设，主动
谋划原市国土局办公楼改建停车
楼、地铁气象台站停车楼、北十二道
街地面绿荫停车场项目、地铁进乡
街站地面绿荫停车项目，力争尽快

有效缓解群众交通出行紧张问题。
同时，哈市住建局组织相关区

政府完善爱建商圈区域、秋林远大
区域、军工大院区域、乐松广场区
域、玛克威商场区域共约7平方公里
范围内的人行道路无障碍设施，最
大限度为群众提供出行便利。

哈市新增5000个停车位 实施三合路打通工程

今年市民出行将有这些变化

2021·7·9 星期五 本版主编 郑璐 编辑 邓明娟 版式 赵博

A07人物 15604668136新闻热线

公益广告公益广告

生活报讯（记者吕晓艳）在哈工大有这样一
个寝室，4人均获得名校推免资格，多次获得国家
奖学金、光华奖学金等，获校“十佳大学生”、“优
秀团员标兵”“优秀学生干部标兵”等荣誉，4年累
计获奖40次以上。她们中有合唱团女高声部
长、管乐队长笛手，校级赛事主持人、校广播站播
音员等，她们就是A15公寓723寝室，材料学院
2021届本科毕业生赵文笛、孙萌、刘俐娟、杨凯
茗。

来自齐齐哈尔、本溪、绥棱、珠海4个城市，就
读不同专业方向的4个女孩，常常会因为课程不
同和学业繁忙，只有晚上11点后才能在寝室相
遇，“回到寝室，就像回到家一样温暖”。

她们在这个短暂又珍贵的时刻，分享、吐槽、
八卦……上至天文地理，下到大象蚂蚁，尽情宣泄

这一天或洋溢或愁苦的情绪，“快乐有人分享会加
倍，难过有人陪伴会减半”。除了家一般的温暖和
欢乐，寝室的学习氛围也是相当浓厚。如果遇到
重要而紧急的事情，比如考试、结题、项目验收等，
可能寝室成员之间打照面的机会都很少。虽然作
息规律不同，但大家相互体谅，互相尊重。

对于共同学习的科目，大家会在考前分享学
习心得和体会，提高复习效率，节省宝贵的复习时
间。在这样的寝室氛围熏陶下，有的成员即使偶
有放松懒惰之心，也会不自觉地迈开步子，奋起直
走。她们既是彼此的榜样，也是要好的同行人。

从天南地北聚集到一起，其实最初没有发誓
要做了不起的人，但骨子里那股不服输的劲儿，

“要比昨天的自己更好一些”，推动着她们大步前
行，才造就了今天闪光的723寝室。

有颜值更有实力

全员保研的哈工大女生寝室

·连续两年获“优
秀团干部”称号

·获评校广播站
“优秀播音员”

“我还记得保研
冲刺的那个学期，我
晚上11点回到寝室，
忙碌一天回到寝室，
真的就像回家一样快
乐”，刘俐娟说，大家
朝着各自梦想奋斗的
那段时光，是她们共
同美好而珍贵的回
忆。

·多次获得国家奖学金
·荣获校“优秀毕业生”称号
·荣获校“优秀学生干部标兵”称号
杨凯茗担任材料学院17本第二

党支部宣传委员、1709103团支部团
支书等职务，多次获得国家奖学金、
光华奖学金、人民奖学金等。

她踊跃参加志愿服务，累计志
愿时长 350小时以上。2018 年暑
期，她随北极星支教团到哈工大定
点帮扶的广西省金秀县，在大蚕小
学开展为期 10 天的支教活动。
2020年疫情期间，她主动加入校青
协“云辅导共战疫”小组，为援鄂一
线医务人员子女提供免费线上学业
帮扶，获评校“优秀志愿者”称号。

孙萌
保研至哈尔滨工业大学

（深圳）
材料学院电子封装专业

·2020年春获一等人民奖学金
·连续两年荣获“优秀团员”称号
·连续三年荣获“优秀学生”称号
她外表单纯柔弱，骨子里却执着

要强。从大一的懵懂到后来慢慢对
人生有了规划，从大一学年成绩不理
想到大三学年取得了专业第一的好
成绩。在完成主修学业的同时，她还
辅修了智能机器人专业并顺利毕业。

杨凯茗
保研至北京大学
工学院机械专业

刘俐娟
保研至哈尔滨工业大学（深圳）

材料学院电子封装专业

赵文笛
保研至哈尔滨工业大学

材料学院焊接专业

·2017-2018年度国家奖学金
·2019-2020 年度校“十佳大学

生”
赵文笛是一个落落大方的黑龙

江女孩，曾获优秀新生奖学金、国家
奖学金，光华奖学金和一等人民奖学
金。

在第十二届全国和省大学生力
学竞赛中，她荣获国家级优秀奖、黑
龙江省一等奖。她负责的创新创业
项目接连斩获“祖光杯”大赛银奖和
省“互联网+”大赛铜奖。课余之外，
她热心于志愿服务，大学期间累计志
愿服务时长近300小时，多次荣获校
级优秀志愿者称号。

亮了！